
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2023 - PR

62/2023

62/2023

18/07/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

62/2023
40/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01/08/2023
01/08/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICAÇÕES, PARA PINTAR A PARTE EXTERNA DO
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM FORNECIMENTO DE TINTAS LATEX ACRÍLICO 
EMBORRACHADA PREMIUM, TINTA ESMALTE, TEXTURA PREMIUM E DEMAIS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS CONFORME DESCRITO NOS ITENS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO 
PARA MELHORAR A QUALIDADE  E APARÊNCIA DA ESTRUTURA FÍSICA DO PRÉDIO, 
CONTRIBUINDO PARA A CONSERVAÇÃO DO BEM PÚBLICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  50.059.985 SIRLEI ALVES PERAO     (6184)
1 TINTA LATEX ACRILICA EMBORACHADA PREMIUM PARA

AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS ACABAMENTO FOSCO
DILUIVEL EM AGUA GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS LATA
DE 18 LITROS COR CLARA CAMINHO DE BRITA. - Marca:
RENNER

Und 6,00    - 568,79    3.412,74

2 TINTA LATEX ACRILICA EMBORACHADA PREMIUM PARA
AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS ACABAMENTO FOSCO
DILUIVEL EM AGUA GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS LATA
DE 18 LITROS COR ESCURA PÓ DE GRAFITE. - Marca:
RENNER

Und 1,0000 - 611,3568 611,36

3 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA DILUIVEL EM SOLVENTE
LATA DE 3,6 LITROS COR ESCURA PÓ DE GRAFITE OU
SEMELHANTE - Marca: RENNER

Und 2,0000 - 154,7739 309,55

4 SOLVENTE PARA DILUIÇÃODE TINTA ESMALTE LATA DE 1
LITRO - Marca: TINSUL

Und 2,0000 - 19,3467 38,69

5 TEXTURA PREMIUM LISA PARA AMBIENTES INTERNOS E
EXTERNOS DILUIVEL EM AGUA LATA DE 25KG - Marca: DA
CASA

Und 12,0000 - 85,1256 1.021,51

6 IMPERMEABILIZANTE DE PAREDES E FACHADAS EXTERNAS
BALDE DE 18 LITROS - Marca: SUVEPLEX

Und 2,0000 - 332,7638 665,53

7 LIMPEZA (REMOVER MOFOS E SUJEIRAS COM LAVADORA DE
ALTA PRESSÃO) PINTURA DE DUAS A TRÊS DEMÃOS.

M2 350,0000 - 9,6734 3.385,69

8 APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE DE UMA A TRÊS DE
MÃOS

M2 100,0000 - 7,7387 773,87

9 REMOÇÃO DE TEXTURA VELHA. APLICAÇÃO DE TEXTURA
NOVA

M2 172,0000 - 7,7387 1.331,06

Total por Fornecedor: 11.550,00

Total Geral: 11.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 383.409,63

São Bernardino,   1   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2023 - PR

62/2023

62/2023

18/07/2023

Folha:  2/2

São Bernardino,   1   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


